
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 31.10.2023 № 111 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

поселения Рязановское  

от  27.09.2022 №109 

 

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом 

города Москвы от 06.11.2022 №56 "Об организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", в соответствии с постановлением администрации 

поселения Рязановское от 25.08.2014 №65 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 

поселения Рязановское», Уставом поселения Рязановское п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации поселения 

Рязановское от 27.09.2022 №109 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности дорожного движения и содержание объектов 

дорожного хозяйства на территории поселения Рязановское 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов»» (с изменениями от 14.06.2023 №64) 

изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления поселения Рязановское в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации поселения Рязановское А.Б. Кочал-ипа. 

 

Глава администрации                 Н.Б. Бобылев 
 
 

 

 
 

Разослано: дело –1 экз., прокуратура – 1 экз., эк. отдел – 1 экз., ЖКХ,СиБ. отдел - 1 экз.  
 



 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                

 
 

 

                
 

               Приложение 

к постановлению администрации 

поселения Рязановское в городе Москве 

от _31.10.2023_ № _111_ 

 

Приложение   

к постановлению администрации   

поселения Рязановское  

в городе Москве 

                                                                                                                от   27.09.2022 № 109 
 

 

 

 

  МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ И СОДЕРЖАНИЕ 

ОБЪЕКТОВ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ 

РЯЗАНОВСКОЕ 

 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
 

 

 

 



 

 

1.ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

 

Наименование 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности дорожного движения и содержание объектов дорожного 

хозяйства на территории поселения Рязановское на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов»  

Приложения муниципальной 

программы 

-  Планируемые результаты реализации муниципальной программы (Приложение 1); 

- Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий программы (Приложение 2); 

 - Перечень мероприятий программы (Приложение 3) 

Цели Создание условий, обеспечивающих сокращение общего числа дорожно-транспортных 

происшествий (далее по тексту ДТП) и, в особенности, способных повлечь гибель, либо 

причинение вреда здоровью граждан; 

- повышение уровня безопасности дорожного движения на территории поселения  

Рязановское;  

- снижение тяжести последствий дорожно-транспортных происшествий; 

- уменьшение количества детей, пострадавших в результате ДТП по собственной 

неосторожности; 

- сокращение количества мест концентрации ДТП. 

 

Задачи -разработка и применение эффективных схем, методов и средств организации дорожного 

движения, в особенности на особо опасных участках дорог; 

- совершенствование информационного и технического обеспечения контрольно-

надзорной деятельности; 

- совершенствование технического состояния объектов дорожного хозяйства; 

- улучшение взаимодействия органов местного самоуправления с правоохранительными  

органами, населением по формированию действенной  системы профилактики 

правонарушений в сфере безопасности дорожного движения;  

- совершенствование организации движения транспорта и пешеходов; 

- повышение ответственности водителей автотранспортных средств при осуществлении 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

перевозок; 

- сокращение детского дорожно-транспортного травматизма. 

Заказчик  Администрация поселения Рязановское 

Разработчик    Отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

Сроки реализации 

Программы 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

Источник финансирования 

муниципальной программы, в 

том числе по годам (тыс. руб.): 
900040979504S0000240 

90004097950400000240 

900040933А0202300240 

900040933А0202400240 

Итого 2023 2024 2025 

24 329,9 

128 315,6 

228 092,2 

198 312,3 

5 466,7 

16 716,3 

74 046,2 

29 817,1 

9 431,6 

55 950,4 

77 023,0 

84 247,6 

9 431,6 

55 648,9 

77 023,0 

84 247,6 

579 050,0 126 046,3 226 652,6 226 351,1 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы 

в результате реализации Программы будет обеспечено: 

- повышение уровня безопасности на сети дорог проходящих по территории поселения 

Рязановское. 



 

 

 

Приложение 1 к муниципальной программе 

«Обеспечение безопасности дорожного движения и 

содержание объектов дорожного хозяйства на 

территории поселения Рязановское на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
Планируемые результаты реализации муниципальной программы 

 
Мероприятие 1.  Содержание объектов дорожного хозяйства 

№  

п.п. 
Задачи , направленные на достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные 

показатели / или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей 

решение задач 

единица 

измерения 

Базовое значение 

показателя ( на 

начало реализации 

подпрограммы) * 

Планируемые  значения 

показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселения  
2023 2024 2025 

1.1 
Содержание объектов дорожного хозяйства 

улично-дорожной сети в поселении Рязановское 
198 312,3 93 923,2 

Обеспечение надлежащего 

санитарно-технического 

содержания ОДХ 

м2 - 442,58 599,40 599,40 

1.2 
Закупка (установка) дорожных знаков на 

объектах дорожного хозяйства 
0,0 500,0 

Обеспечение Безопасности 

дорожного движения 
шт. - 56,00 0,00 0,00 

1.3 
Нанесение дорожной разметки на объектах 

дорожного хозяйства 
0,0 500,0 

Обеспечение Безопасности 

дорожного движения 
п.м. - 660,00 0,00 0,00 

1.4 

Закупка (установка) искусственных дорожных 

неровностей для обустройства на объектах 

дорожного хозяйства  

0,0 500,0 
Обеспечение Безопасности 

дорожного движения 
шт. - 1,00 0,00 0,00 

1.5 

Проведение мероприятий по обеспечению БДД 

(исполнение решений комиссии по БДД, 

локальные мероприятия) 

0,0 5 986,8 
Обеспечение Безопасности 

дорожного движения 
усл.ед - 1,00 1,00 1,00 

 

 

Мероприятие 2. Ремонт объектов дорожного хозяйства 



 

 

№  

п.п. 
Задачи , направленные на достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные 

показатели / или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей 

решение задач 

единица 

измерения 

Базовое значение 

показателя ( на 

начало реализации 

подпрограммы) * 

Планируемые  значения 

показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселения  
2023 2024 2025 

2.1 

Ремонт дорог  по адресам: 

основная дорога по д.Молодцы, дороги по 

деревне Андреевское, деревня Алхимово дорога 

параллельная ул.Полевой от д.2 к д.26, проезд с 

парковочным карманом в п. Ерино от магазина 

хоз. товары до подъездной дороги д. 5, дорога от 

д.77 к д.61 в д.Молодцы, п. Ерино, подъездная 

дорога от магазина "Дикси" к д.5 с 

тротуарами,подъездная дорога с парковочным 

карманом в п. Знамя Октября с центральной 

автодороги к д. 12,  дорога до и по деревне 

Сальково, деревня Молодцы проезд от д.49 к 

д.99, Дорога по д.Старосырово от подъездной 

дороги вдоль СНТ Рассвет, п. Фабрики им. 1 Мая 

мкр. "Гора" (частный сектор) дороги по мкр. 

"Гора" (частный сектор), деревня Алхимово 

проезд "ул.Полевая д.34 - ул. Сиреневая д.11", 

дорога до и по деревне Рязаново,  д.Девятское 

проезд от СНТ Росток к д.9 и налево к д.1 

74 046,2 3 897,3 

текущий ремонт ОДХ в 

целях продления 

межремонтных сроков 

службы асфальтобетонных 

покрытий. 

м2 - 56,36 0,00 0,00 

2.2 
Проведение локальных мероприятий по ремонту 

объектов дорожного хозяйства 
0,0 33 419,5 

Проведение мероприятий в 

целях пешеходной и 

транспортной доступности 

м2 - 0,00 3 53 0,00 



 

 

2.3 

Осуществление технического контроля качества 

производства работ по ремонту объектов 

дорожного хозяйства 

0,0 200,0 
определение качества 

работ  
шт. - 0,00 13,00 10,00 

2.4 

Ремонт дорог по адресам : Окружная дорога п. 

Остафьево,с. Остафьево - п. Остафьево - д. 

Никульское,подъезд к д. Никульское,дорога до и 

по деревне Старо-сырово,д.Девятское от въезда 

налево вдоль СНТ Росток к д.1,д.Девятское от 

д.10 к д.13,д.Девятское от памятника к 

д.14,д.Девятское от памятника направо к 

д.35,подъездная дорога с парковочным карманом 

в п. Знамя Октября с окружной дороги к д. 29,От 

ОНТ «Девятское» - СНТ «Сосенки» - СНТ 

«ПЗОИ» - СНТ «Стройиндустрия 48», 

подъездная дорога к СНТ,дорога до и по по 

деревне Ерино,дороги по Мк-«Родники» в д. 

Девятское,дороги по д. Армазово. 

77 023,0 9 664,7 

текущий ремонт ОДХ в 

целях продления 

межремонтных сроков 

службы асфальтобетонных 

покрытий. 

м2   0,00 59,56 0,00 

2.5 

Ремонт дорог по адресам: Подъездная дорога к 

ОНТ Любучи,подъздная дорога к школе №2080 с 

парковочным карманом,Сальково дороги по мкр. 

Подширокий и подъезд к СНТ 

Пахра,д.Мостовское, дороги по мкр. 

Прибрежный, парковка в п. Знамя Октября у 

СКЦ "Пересвет",Залинейная часть,Подъездная 

дорога от д.2А к СНТ Весна,дорога по деревне 

Тарасово,д.Мостовское, дороги по улице 

Вишневая,п.Знамя Октября дорога от 

Рязановского шоссе до ОАО «СМТ». 

77 023,0 4 054,0 

текущий ремонт ОДХ в 

целях продления 

межремонтных сроков 

службы асфальтобетонных 

покрытий. 

м2   0,00 0,00 16,30 

                    

*  данный раздел предусмотрен в случаи наличия подпрограмм 

          

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 к муниципальной программе 

«Обеспечение безопасности дорожного движения и 

содержание объектов дорожного хозяйства на 

территории поселения Рязановское на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы 

 

Мероприятие 1.  Содержание объектов дорожного хозяйства 

Наименование мероприятий  

Программы  

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятия 

* 

Всего 
в том числе по годам 

2023 год 2024 год 2025 год 

Содержание объектов дорожного хозяйства 

улично-дорожной сети в поселении Рязановское 

Местный бюджет 

смета расходов 

93 923,2 8 110,6 45 550,8 40 261,8   

Бюджет г. Москвы 81 598,7 6 541,2 40 173,3 34 884,2   

Закупка (установка) дорожных знаков на 

объектах дорожного хозяйства 
Местный бюджет смета расходов 500,0 500,0 0,0 0,0   

Нанесение дорожной разметки на объектах 

дорожного хозяйства 
Местный бюджет смета расходов 500,0 500,0 0,0 0,0   

Закупка (установка) искусственных дорожных 

неровностей для обустройства на объектах 

дорожного хозяйства  

Местный бюджет смета расходов 500,0 500,0 0,0 0,0 

  

Проведение мероприятий по обеспечению БДД 

(исполнение решений комиссии по БДД, 

локальные мероприятия) 

Местный бюджет смета расходов 5 986,8 1 995,6 1 995,6 1 995,6 

  



 

 

                

Мероприятие 2. Ремонт объектов дорожного хозяйства 

Наименование мероприятий  

Программы  

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятия 

* 

Всего 
в том числе по годам 

2023 год 2024 год 2025 год 

Ремонт дорог  по адресам: 

основная дорога по д.Молодцы, дороги по 

деревне Андреевское, деревня Алхимово дорога 

параллельная ул.Полевой от д.2 к д.26, проезд с 

парковочным карманом в п. Ерино от магазина 

хоз. товары до подъездной дороги д. 5, дорога 

от д.77 к д.61 в д.Молодцы, п. Ерино, 

подъездная дорога от магазина "Дикси" к д.5 с 

тротуарами,подъездная дорога с парковочным 

карманом в п. Знамя Октября с центральной 

автодороги к д. 12,  дорога до и по деревне 

Сальково, деревня Молодцы проезд от д.49 к 

д.99, Дорога по д.Старосырово от подъездной 

дороги вдоль СНТ Рассвет, п. Фабрики им. 1 

Мая мкр. "Гора" (частный сектор) дороги по 

мкр. "Гора" (частный сектор), деревня 

Алхимово проезд "ул.Полевая д.34 - ул. 

Сиреневая д.11", дорога до и по деревне 

Рязаново,  д.Девятское проезд от СНТ Росток к 

д.9 и налево к д.1 

Местный бюджет 

смета расходов 

3 897,3 3 897,3 0,0 0,0   

Бюджет г. Москвы 74 046,2 74 046,2 0,0 0,0   

Проведение локальных мероприятий по 

ремонту объектов дорожного хозяйства 
Местный бюджет смета расходов 33 419,5 6 679,5 8 070,9 18 669,1   

Осуществление технического контроля качества 

производства работ по ремонту объектов 

дорожного хозяйства 

Местный бюджет смета расходов 200,0 0,0 100,0 100,0   



 

 

Ремонт дорог по адресам : Окружная дорога п. 

Остафьево,с. Остафьево - п. Остафьево - д. 

Никульское,подъезд к д. Никульское,дорога до 

и по деревне Старо-сырово,д.Девятское от 

въезда налево вдоль СНТ Росток к 

д.1,д.Девятское от д.10 к д.13,д.Девятское от 

памятника к д.14,д.Девятское от памятника 

направо к д.35,подъездная дорога с 

парковочным карманом в п. Знамя Октября с 

окружной дороги к д. 29,От ОНТ «Девятское» - 

СНТ «Сосенки» - СНТ «ПЗОИ» - СНТ 

«Стройиндустрия 48», подъездная дорога к 

СНТ,дорога до и по по деревне Ерино,дороги по 

Мк-«Родники» в д. Девятское,дороги по д. 

Армазово. 

Местный бюджет 

смета расходов 

9 664,7 0,0 9 664,7 0,0   

Бюджет г. Москвы 77 023,0 0,0 77 023,0 0,0   

Ремонт дорог по адресам: Подъездная дорога к 

ОНТ Любучи,подъздная дорога к школе №2080 

с парковочным карманом,Сальково дороги по 

мкр. Подширокий и подъезд к СНТ 

Пахра,д.Мостовское, дороги по мкр. 

Прибрежный, парковка в п. Знамя Октября у 

СКЦ "Пересвет",Залинейная часть,Подъездная 

дорога от д.2А к СНТ Весна,дорога по деревне 

Тарасово,д.Мостовское, дороги по улице 

Вишневая,п.Знамя Октября дорога от 

Рязановского шоссе до ОАО «СМТ». 

Местный бюджет 

смета расходов 

4 054,0 0,0 0,0 4 054,0   

Бюджет г. Москвы 77 023,0 0,0 0,0 77 023,0   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 к муниципальной программе 

«Обеспечение безопасности дорожного движения и 

содержание объектов дорожного хозяйства на 

территории поселения Рязановское на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 

 

  Мероприятие 1.  Содержание объектов дорожного хозяйства   

№  

п.п. 

Мероприятия по 

реализации программы  
Источники финансирования 

Срок выполнения 

мероприятия  

ВСЕГО 

 тыс .руб. 

Объём финансирования по годам Планируемый 

результат 

выполнения 

мероприятий 

программы 
2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1 

Содержание объектов 

дорожного хозяйства 

улично-дорожной сети в 

поселении Рязановское 

Итого 

1-4 квартал 

2023/2024/2025 гг 

292 235,5 37 927,7 129 798,4 124 509,4 

Повышение 

качества 

содержание ОДХ 

Средства бюджета поселения 

Рязановское 

90004097950400000240 

81 598,7 6 541,2 40 173,3 34 884,2 

Средства бюджета города 

Москвы  

900040933А0202400240 

198 312,3 29 817,1 84 247,6 84 247,6 

Прочие источники  

900040979504S0000240 
12 324,5 1 569,4 5 377,5 5 377,6 

1.2 

Закупка (установка) 

дорожных знаков на 

объектах дорожного 

хозяйства 

Итого 

1-4 квартал 

2023/2024/2025 гг 

500,0 500,0 0,0 0,0 

Сокращение 

дорожно-

транспортных 

происшествий  

Средства бюджета поселения 

Рязановское 

90004097950400000240 

500,0 500,0 0,0 0,0 

Средства бюджета города 

Москвы  

900040933А0202400240 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники  

900040979504S0000240 
0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

1.3 

Нанесение дорожной 

разметки на объектах 

дорожного хозяйства 

Итого 

1-4 квартал 

2023/2024/2025 гг 

500,0 500,0 0,0 0,0 

Сокращение 

дорожно-

транспортных 

происшествий  

Средства бюджета поселения 

Рязановское 

90004097950400000240 

500,0 500,0 0,0 0,0 

Средства бюджета города 

Москвы  

900040933А0202400240 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники  

900040979504S0000240 
0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 

Закупка (установка) 

искусственных дорожных 

неровностей для 

обустройства на объектах 

дорожного хозяйства  

Итого 

1-4 квартал 

2023/2024/2025 гг 

500,0 500,0 0,0 0,0 

Сокращение 

дорожно-

транспортных 

происшествий  

Средства бюджета поселения 

Рязановское 

90004097950400000240 

500,0 500,0 0,0 0,0 

Средства бюджета города 

Москвы  

900040933А0202400240 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники  

900040979504S0000240 
0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 

Проведение мероприятий по 

обеспечению БДД 

(исполнение решений 

комиссии по БДД, локальные 

мероприятия) 

Итого 

1-4 квартал 

2023/2024/2025 гг 

5 986,8 1 995,6 1 995,6 1 995,6 

Повышение 

качества ОДХ по 

решению комиссии 

Средства бюджета поселения 

Рязановское 

90004097950400000240 

5 986,8 1 995,6 1 995,6 1 995,6 

Средства бюджета города 

Москвы  

900040933А0202400240 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники  

900040979504S0000240 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого  299 722,3 41 423,3 131 794,0 126 505,0   

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Мероприятие 2. Ремонт объектов дорожного хозяйства 

№  

п.п. 

Мероприятия по 

реализации подпрограммы  
Источники финансирования 

Срок выполнения 

мероприятия  

ВСЕГО 

 тыс. руб. 

Объём финансирования по годам Планируемый 

результат 

выполнения 

мероприятий 

программы 
2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.1 

Ремонт дорог по адресам: 

Окружная дорога п. 

Остафьево, с. Остафьево - п. 

Остафьево - д. Никульское, 

подъезд к д. Никульское, 

дорога до и по деревне 

Старо-сырово, д.Девятское 

от въезда налево вдоль СНТ 

Росток к д.1, д.Девятское от 

д.10 к д.13, д.Девятское от 

памятника к д.14, 

д.Девятское от памятника 

направо к д.35, подъездная 

дорога с парковочным 

карманом в п. Знамя Октября 

с кружной дороги к д. 29, От 

ОНТ «Девятское» - СНТ 

«Сосенки» - СНТ «ПЗОИ» - 

СНТ «Стройиндустрия 48», 

подъездная дорога к СНТ, 

дорога до и по по деревне 

Ерино, дороги по Мк-

«Родники» в д. Девятское, 

дороги по д. Армазово 

Итого 

15.04.2023-15.10.2024 

77 943,5 77 943,5 0,0 0,0 

улучшение 

состояния 

дорожного 

покрытия  

Средства бюджета поселения 

Рязановское 

90004097950400000240 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета города 

Москвы  

900040933А0202300240 

74 046,2 74 046,2 0,0 0,0 

Прочие источники 

900040979504S0000240 
3 897,3 3 897,3 0,0 0,0 



 

 

2.2 

Проведение локальных 

мероприятий по ремонту 

объектов дорожного 

хозяйства 

Итого 

1-4 квартал 

2023/2024/2025 гг 

33 419,5 6 679,5 8 070,9 18 669,1 

улучшение 

состояния 

дорожного 

покрытия  

Средства бюджета поселения 

Рязановское 

90004097950400000240 

33 419,5 6 679,5 8 070,9 18 669,1 

Средства бюджета города 

Москвы  
0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 

Осуществление 

технического контроля 

качества производства работ 

по ремонту объектов 

дорожного хозяйства 

Итого 

1-4 квартал 

2023/2024/2025 гг 

200,0 0,0 100,0 100,0 

контроль за 

выполненными 

работами 

Средства бюджета поселения 

Рязановское 

90004097950400000240 

200,0 0,0 100,0 100,0 

Средства бюджета города 

Москвы  
0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

2.4 

Ремонт дорог по адресам : 

Окружная дорога п. 

Остафьево,с. Остафьево - п. 

Остафьево - д. 

Никульское,подъезд к д. 

Никульское,дорога до и по 

деревне Старо-

сырово,д.Девятское от 

въезда налево вдоль СНТ 

Росток к д.1,д.Девятское от 

д.10 к д.13,д.Девятское от 

памятника к 

д.14,д.Девятское от 

памятника направо к 

д.35,подъездная дорога с 

парковочным карманом в п. 

Знамя Октября с окружной 

дороги к д. 29,От ОНТ 

«Девятское» - СНТ 

«Сосенки» - СНТ «ПЗОИ» - 

СНТ «Стройиндустрия 48», 

подъездная дорога к 

СНТ,дорога до и по по 

деревне Ерино,дороги по 

Мк-«Родники» в д. 

Девятское,дороги по д. 

Армазово. 

Итого 

15.04.2024-15.10.2024 

86 687,7 0,0 86 687,7 0,0 

улучшение 

состояния 

дорожного 

покрытия  

Средства бюджета поселения 

Рязановское 

90004097950400000240 

4 748,3 0,0 4 748,3 0,0 

Средства бюджета города 

Москвы  

900040933А0202300240 

77 023,0 0,0 77 023,0 0,0 

Прочие источники  

900040979504S0000240 
4 916,4 0,0 4 916,4 0,0 

2.5 

Ремонт дорог по адресам: 

Подъездная дорога к ОНТ 

Любучи, подъздная дорога к 

школе №2080 с парковочным 

карманом,Сальково дороги 

по мкр. Подширокий и 

подъезд к СНТ 

Пахра,д.Мостовское, дороги 

по мкр. Прибрежный, 

парковка в п. Знамя Октября 

у СКЦ 

"Пересвет",Залинейная  

 

Итого 

15.04.2025-15.10.2025 

81 077,0 0,0 0,0 81 077,0 

улучшение 

состояния 

дорожного 

покрытия  

Средства бюджета поселения 

Рязановское 

90004097950400000240 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета города 

Москвы  

900040933А0202300240 

77 023,0 0,0 0,0 77 023,0 



 

 

часть,Подъездная дорога от 

д.2А к СНТ Весна,дорога по 

деревне 

Тарасово,д.Мостовское, 

дороги по улице 

Вишневая,п.Знамя Октября 

дорога от Рязановского 

шоссе до ОАО «СМТ». 

Прочие источники  

900040979504S0000240 
4 054,0 0,0 0,0 4 054,0 

Итого  279 327,7 84 623,0 94 858,6 99 846,1   

Сводная таблица  на 2023-2024-2025 год 

№  

п.п. 

Мероприятия по 

реализации подпрограммы  
ВСЕГО 2023 2024 2025 

  

  

1 

Средства бюджета поселения 

Рязановское 

90004097950400000240 

127 453,3 16 716,3 55 088,1 55 648,9   

2 

Средства бюджета города 

Москвы  

900040933А0202400240 

900040933А0202300240 

426 404,5 103 863,3 161 270,6 161 270,6   

3 
Прочие источники  

900040979504S0000240 
25 192,2 5 466,7 10 293,9 9 431,6   

  

ИТОГО 579 050,0 126 046,3 226 652,6 226 351,1   

                  

 

Заместитель главы администрации                                                                                                                        А.Б. Кочал-ипа 


